
S a t z u n g 

 

über die Anlagen der Entwässerungseinrichtungen des Marktes 

Altmannstein vom 31.03.1993 (aktuelle Fassung) 

 

 

 
Aufgrund des Art. 21 Abs. 2 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern (GO) erlässt der 

Markt Altmannstein folgende Satzung: 

 

 

 

§ 1 

Anlagen der Abwasserbeseitigung 

 

 
Zur Abwasserbeseitung betreibt der Markt Altmannstein folgende, technisch selbständige 

Anlagen: 

 

a) für Altmannstein, Sollern, Neuenhinzenhausen, Sandersdorf, Schamhaupten, 

Steinsdorf, Mendorf, Biber, Hexenagger, Laimerstadt, ried, Hagenhill, Winden, 

Breitenhill, Megmannsdorf, Berghausen, Schafshill, Thannhausen, Dollnhof, Neuses, 

Schwabstetten, Tettenwang und Pondorf (Oberes Schambachtal) 

 

 

 

§ 2 

Inkrafttreten 

 

 
Diese Satzung tritt eine Woche nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

 

 


